— 1—

关于开展 2021 年度江苏省科技创业导师
征集入库工作的通知

各设区市科技局，有关单位：

为深入贯彻《省政府关于深入推进大众创业万众创新发展的

实施意见》（苏政发﹝2018﹞112 号）精神，积极适应新时代创

新创业服务需求，进一步建立健全我省科技创业导师体系，加快

提升创业孵化服务能力，推进科技创业孵化载体高质量发展，省

科技企业孵化器协会联合省天使投资联盟、省高新技术创业服务

中心面向全社会开展 2021 年度江苏省科技创业导师征集入库工

作，现将有关事项通知如下：

一、征集范围

江苏省科技企业孵化器协会
江 苏 省 天 使 投 资 联 盟
江苏省高新技术创业服务中心

苏科孵协﹝2021﹞4 号

— 2—

面向全省从事创业孵化、创业辅导、创业投资、创业咨询等

科技创业服务工作 3 年以上的人员、具有辅导公司上市成功经验

的实战专家以及有丰富成功创业经验的企业家等。

二、征集导师基本条件

1. 拥护党和国家路线方针政策，维护国家利益，遵守各项

法律法规，具有较强的社会责任感和奉献精神，热心社会公益事

业。

2. 致力于帮助省内创业企业和团队提高自主创新能力，愿

意为科技进步和经济发展提供公益性服务；能对科技型中小企

业、创业者提供持续性、导向性、专业性、实践性的辅导服务，

能满足孵化器、入孵企业对创业导师的需求。

3. 在技术转移、成果转化、创业辅导、创业咨询等方面较

为精通，至少 5 年以上创业孵化辅导相关管理经验，具有较强的

语言、文字表达和沟通能力，身体健康状况能够适应工作需要。

4. 已被省级以上科技企业孵化器、众创空间、行业协会或

地方科技主管部门聘任的科技创业导师可优先入库。

三、入库导师工作职责

1. 战略研究。对创业生态体系和孵化行业进行战略研究；

对创新创业人才及成果转化相关政策、技术、管理问题提供意见

和建议；参与地方科技创业孵化载体建设发展规划咨询。

2. 培训辅导。开展创业讲座、咨询活动；为在孵企业和创

业人员提供投融资、人力资源、法律、知识产权、技术及产品研

— 3—

发等方面的培训服务；为在孵企业和创业人员提供创业政策咨

询、创业手续办理、企业经营运作等方面的咨询指导。

3. 评议咨询。参与各类创业大赛等活动，担任评委或导师；

为创业人才引进、项目落地等提供评议服务；为科技企业的项目

合作、人才引进等提供深度咨询。

四、申请入库程序

1. 符合条件的结合自身实际，按照自愿原则，登录江苏省

科技企业孵化器协会网站（网址：http://www.jsctp.cn/，找到“创

业导师”，点击进入选择“创业导师申报”），填写报名表，完成

后下载打印签字并加盖单位公章，扫描后上传并提交，报名表原

件及相关证明材料需一式两份报送所在设区市科技局。各申请人

对填写上报材料的真实性、合法性、有效性负主体责任，务必认

真如实填写。

2. 各设区市科技局或委托相关单位登录江苏省科技企业孵

化器协会网站（网址同上），使用管理员身份登录，在线对报名

材料进行审核，对符合条件的点击通过并下载推荐汇总表并加盖

推荐单位公章后连同所导师申报材料（一式一份）报送至省孵化

器协会；不符合条件的及时退回。

3. 省科技企业孵化器协会会同省天使投资联盟、省高新技

术创业服务中心对申请导师进行审核、信用审查和公示，对公示

无异议的，以文件形式正式发布并颁发证书。

五、其他事项

— 4—

1. 省孵化器协会不定期组织入库创业导师赴园区、企业开

展“一对一”、“一对多”专题服务，以实际服务成效对入库导师

进行评价，对无特殊情况连续两次参加或者服务无实际成效的，

将不再列入省科技创业导师库；对成效显著的，在年度优秀创业

导师评定时优先考虑。

2. 各设区市推荐上报的省科技创业导师数不超过上年度本

地区省级以上科技企业孵化器数量的 20%。

3. 本年度网上受理截止时间为：2021 年 9 月 10 日 17:00；

地方推荐截止时间为 2021年 9 月 17日 17:00。

4. 联系人及联系方式

业务咨询：吴亚娅 付永红

联系方式：025-83232728 83232116

技术支持：于加娟 025-83232991

通讯地址：南京市鼓楼区广州路 37号江苏科技大厦 2112 室

江苏省科技企业孵化器协会

江苏省天使投资联盟 江苏省高新技术创业服务中心

2021 年 7 月 28 日